
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 744 

DETERMINA 
N. 659 DEL 30/04/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER AGGIORNAMENTO COMPETENZE AL DOTT. 
NICOLA  PAGAN  DELLO  STUDIO  AR.TECH  S.R.L  DI  CAPRINO  VERONESE  (VR),  PER  LO 
SVOLGIMENTO DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL 
SISTEMA  DI  CONVOGLIAMENTO  E  SCARICO  ACQUE  REFLUE  IN  PIAZZA  DELLE  ERBE.   CUP 
B37H14003210004 - CIG Z8411212A0.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
8
9
8
8
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
5
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 744 

DETERMINA N. 659 DEL 30/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER AGGIORNAMENTO COMPETENZE AL
DOTT. NICOLA PAGAN DELLO STUDIO AR.TECH S.R.L DI CAPRINO VERONESE (VR), PER LO
SVOLGIMENTO DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA DI CONVOGLIAMENTO E SCARICO ACQUE REFLUE IN PIAZZA DELLE ERBE.  CUP
B37H14003210004 - CIG Z8411212A0.

  

 
IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
É in corso di realizzazione una nuova rete di raccolta delle acque reflue in Piazza delle Erbe nel 
centro storico di Vicenza, al fine di mettere a norma, sotto il profilo impiantistico, i locali presenti al 
livello seminterrato della Basilica Palladiana,  proseguendo così il  processo di  riqualificazione e 
rivitalizzazione  delle  aree  adiacenti  e  pertinenziali  al  monumento  palladiano  intrapreso  con 
l'intervento di restauro conclusosi nel corso del 2013.
Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1/2618  del  14/1/2014  è  stata  effettuata  una 
ricognizione  degli  interventi  finanziati  attraverso  il  PRUSST,  “Programma  di  Riqualificazione 
Urbana e per lo sviluppo sostenibile del territorio” promosso dal Ministero dei Lavori Pubblici con 
DM 8/10/1998 come da accordo quadro sottoscritto in data 30.5.2003, da cui risulta che l'importo 
complessivo dei finanziamenti residui assegnati e da utilizzare ammonta a € 894.766,07, derivanti 
dalle  risorse  non  utilizzate  relative  a  interventi  non  più  realizzabili  per  adeguate  motivazioni. 
Pertanto è stato stabilito di proporre al Collegio di Vigilanza del PRUSST, promosso dal Comune 
di Vicenza, la riassegnazione delle risorse residue da destinare a nuovi interventi per l'importo 
complessivo di € 894.766,07. 
Nella seduta del 4/2/2014 il Collegio di Vigilanza del PRUSST ha approvato la redistribuzione delle 
risorse  proposta  dall'Amministrazione  Comunale  con  la  sopraccitata  deliberazione.  Tra  gli 
interventi finanziati rientra anche il finanziamento delle maggiori spese per la Basilica Palladiana e 
gli  allacciamenti  dei  negozi  sottostanti  per  l'importo  complessivo  di  €  70.000,00,  che  è  stato 
vincolato al capitolo 1403500 del bilancio del corrente esercizio 2014.
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 182/70474 del 16/9/2014 è stato approvato il progetto 
definitivo degli  interventi  relativi  al  nuovo sistema di  convogliamento e scarico acque reflue in 
Piazza  delle  Erbe  dell'importo  complessivo  di  €  70.000,00,  IVA  compresa,  finanziato  con  il 
contributo PRUSST. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 744 

DETERMINA N. 659 DEL 30/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER AGGIORNAMENTO COMPETENZE AL
DOTT. NICOLA PAGAN DELLO STUDIO AR.TECH S.R.L DI CAPRINO VERONESE (VR), PER LO
SVOLGIMENTO DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA DI CONVOGLIAMENTO E SCARICO ACQUE REFLUE IN PIAZZA DELLE ERBE.  CUP
B37H14003210004 - CIG Z8411212A0.

Secondo  le  indicazioni  delle  competenti  Soprintendenze  per  i  Beni  Archeologici  e  ai  Beni 
Architettonici  del  Veneto   è  stato  necessario  prevedere  l'esecuzione  di  specifiche  indagini 
archeologiche  e  attività  specifiche  di  documentazione  ed  elaborazione  dei  dati  durante 
l'esecuzione dei lavori, da effettuarsi da parte di operatori archeologici di provata esperienza con 
onere a carico del Comune e con la direzione scientifica della Soprintendenza Archeologica.
Con determinazione dirigenziale n. 1384/78412 del 9/10/2014 è stato incaricato,  in applicazione 
dell’art.  125 comma 11 del D.  Lgs.  163/06 e per  motivi  di  opportunità tecnica ed economica,  
l’archeologo dott. Nicola Pagan dello studio Ar.Tech. srl di Caprino Veronese (VR), il quale ha già 
svolto analoghe indagini archeologiche durante l'esecuzione dei lavori di restauro della Basilica 
Palladiana  e  quindi  possiede  adeguate  conoscenze  del  sito,  per  l’importo  complessivo  di  € 
1.880,00 + IVA 22%, corrispondente alla previsione di 8 ore lavorative al costo di € 23,50/ora per 
un tempo previsto di 10 giorni.
Nel corso dell'esecuzione dei lavori di indagine, a seguito dei rinvenimenti archeologici, è stato 
verificato come la presenza del professionista sia indispensabile per un tempo maggiore: ciò ha 
comportato la necessità di procedere con l'estensione dell'incarico al professionista stesso per 
circa altre 160 ore.
Il professionista si è dichiarato disponibile con nota del 27/11/2014, agli atti, confermando la tariffa 
oraria praticata di € 23,50 più IVA.
Con  determinazione  dirigenziale  n.  1923  del  12/12/2014,  PGN  100938  è  stata  impegnata, 
pertanto, l'ulteriore spesa a copertura dell'estensione dell'incarico di assistenza archeologica agli 
scavi nell’ambito degli interventi del nuovo sistema di convogliamento e scarico acque reflue in 
Piazza delle Erbe, per l’importo di €  3.760,00 + IVA 22%, per complessivi € 4.587,20.
Facendo  seguito  all'incarico  affidato  all'archeologo  Nicola  Pagan  di  Ar.Tech  s.r.l.,  che ha già 
provveduto ad inviare tutta la documentazione alla Soprintendenza  per i Beni Archeologici e ai 
Beni Architettonici del Veneto, è ora necessario procedere alla definizione puntuale della spesa 
per il compenso del professionista, procedendo all'integrazione della somma già impegnata con 
l'ulteriore importo di € 412,80 (IVA compresa).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 744 

DETERMINA N. 659 DEL 30/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER AGGIORNAMENTO COMPETENZE AL
DOTT. NICOLA PAGAN DELLO STUDIO AR.TECH S.R.L DI CAPRINO VERONESE (VR), PER LO
SVOLGIMENTO DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA DI CONVOGLIAMENTO E SCARICO ACQUE REFLUE IN PIAZZA DELLE ERBE.  CUP
B37H14003210004 - CIG Z8411212A0.

Dato  atto  che  il  presente  incarico  integra  quanto  già  in  essere,  con  la  stipula  per  mezzo  di 
corrispondenza commerciale, secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art. 19 del vigente 
Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza

Tutto ciò premesso;    
• Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);
• Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 

Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria);

• Visti il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio 
di  Previsione 2015  al  31  marzo 2015  e il  D.M.I.  16  marzo 2015 che differisce 
ulteriormente il termine al 31 maggio 2015;

• Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  21/35750 del 6/5/2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 
11/11/14 che approvano il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.) (e 
successive variazioni);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2014-2016  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un 
contributo statale, come indicato nelle premesse.  Si conferma la disponibilità delle somme 
assegnate, anche in termini di cassa;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 744 

DETERMINA N. 659 DEL 30/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER AGGIORNAMENTO COMPETENZE AL
DOTT. NICOLA PAGAN DELLO STUDIO AR.TECH S.R.L DI CAPRINO VERONESE (VR), PER LO
SVOLGIMENTO DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA DI CONVOGLIAMENTO E SCARICO ACQUE REFLUE IN PIAZZA DELLE ERBE.  CUP
B37H14003210004 - CIG Z8411212A0.

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
1. di  approvare  la  spesa  di  €  412,80  (IVA compresa)  ad integrazione  del  compenso  per 

l'incarico di assistenza archeologica agli scavi, nell’ambito degli interventi di realizzazione 
del nuovo sistema di convogliamento e scarico acque reflue in Piazza delle Erbe, effettuato 
dall'archeologo dott.  Nicola Pagan dello studio  Ar.Tech.  srl  – Via Lubiara 58 – 37013 
Caprino  Veronese  (VR)  –  P.  IVA  03881120236  –,  incaricato  con  determinazione 
dirigenziale n. 1923 del 12/12/2014, PGN 100938 - CIG  Z8411212A0;

2. che  il  contratto  con  Ar.Tech.  srl  avverrà  con  la  stipula  per  mezzo  di  corrispondenza 
commerciale,  secondo  l'uso  del  commercio,  in  applicazione  dell'art.  19  del  vigente 
Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza

3. di dare atto che la spesa di € 412,80 (IVA compresa) trova copertura all'impegno  cod. 
98610  al  capitolo  1403500  “Nuova  sede  del  Comune”,  finanziato  con  fondi  PRUSST, 
assunto con delibera di Giunta Comunale n. 182/70474 del 16/09/2014; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 744 

DETERMINA N. 659 DEL 30/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER AGGIORNAMENTO COMPETENZE AL
DOTT. NICOLA PAGAN DELLO STUDIO AR.TECH S.R.L DI CAPRINO VERONESE (VR), PER LO
SVOLGIMENTO DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA DI CONVOGLIAMENTO E SCARICO ACQUE REFLUE IN PIAZZA DELLE ERBE.  CUP
B37H14003210004 - CIG Z8411212A0.

7. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

8. di dare atto che l’incarico cui fa riferimento la presente spesa non rientra nella tipologia 

prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale 

regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 412,80 2015 412,80 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 412,80 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 412,80 OK 412,80

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 744 

DETERMINA N. 659 DEL 30/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER AGGIORNAMENTO COMPETENZE AL
DOTT. NICOLA PAGAN DELLO STUDIO AR.TECH S.R.L DI CAPRINO VERONESE (VR), PER LO
SVOLGIMENTO DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA DI CONVOGLIAMENTO E SCARICO ACQUE REFLUE IN PIAZZA DELLE ERBE.  CUP
B37H14003210004 - CIG Z8411212A0.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/04/2015  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 744 

DETERMINA N. 659 DEL 30/04/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER AGGIORNAMENTO COMPETENZE AL 
DOTT. NICOLA PAGAN DELLO STUDIO AR.TECH S.R.L DI CAPRINO VERONESE (VR), PER LO 
SVOLGIMENTO DI INDAGINI ARCHEOLOGICHE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DEL SISTEMA DI CONVOGLIAMENTO E SCARICO ACQUE REFLUE IN PIAZZA DELLE ERBE.  
CUP B37H14003210004 - CIG Z8411212A0. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

104364 2015 NUOVA SEDE DEL COMUNE (PRUSST) U 01052.02.1403500 412,80

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 11/05/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 313c135845f2b483e04940c1e1890b8d24765d78 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

